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* افسر موساد و راهبر پرونده جمهوری آذربایجان، مشاور اصلی الهام علیف، چند 
روز قبل در توئیتی گفته، در صورت حمله اسرائیل به تأسیسات نفتی ایران، نگران 
افزایش قیمت نفت نباشید! گویا دل امثال این خبیث ها برای شخم زدن تل آویو و 

حیفا همانند عین الاسد و... تنگ شده است!!!
 روشن

* از پاسخ کوبنده جناب آقای متکی به گزافه گویی نماینده نروژ تقدیر و تشکر 
می کنیم. دستگاه دیپلماسی هم باید با اراذل و اوباش سیاسی دنیا این گونه وارد 

شود نه با خنده و قهقهه برخی ها.
طاهری

* روزنامه جروزالم پست نوشت، دولت اسرائیل در نشست هفتگی خود اعلام کرد 
که در تقویم عبری، روز ۷ اکتبر عزای عمومی خواهد بود. باید به این مفلوک ها 
گفت؛ من بعد باید همه هفته ها را هفته عزای خود اعلام  نمایید! هفته پایان جنگ 

33روزه، 22 روزه، 11روزه، 3 روزه، وعده صادق1، وعده صادق 2 و...؟!
عرفانی

* به فاصله کمی بعد از شهادت دکتر چمران، دکتر بهشتی و ۷2 تن از یاران 
شهید بهشتی از وزرا و نمایند گان مجلس و اعضای دستگاه قضائی و... و...، 
شهیدان رجایی و باهنر )رئیس جمهور و نخست وزیر(، عملیات های بزرگی چون؛ 
حصر آبادان، آزادسازی بستان در طریق القدس، آزادسازی شمال خوزستان و 
دشت عباس در فتح المبین و فتح خرمشهر در الی بیت المقدس رقم خورد. پس 
از شهادت سردارانی چون سید حسن نصرالله، دکتر هنیه، سردار نیلفروشان و 
شهید یحیی سنوار باید منتظر عملیات های بزرگ ماند تا جبهه مقاومت طومار 

این رژیم وحشی و عنود را برکَنند. ان شاءالله!
 )لاتخف و لاتحزن ان الله معنا(

صبوری
* با توجه به این که چند کشور خبیث اروپا سه شرکت هواپیمایی ایران را تحریم 
کرده است و در بسیاری از امور راه شیطان بزرگ را طی می کند و علیه کشورمان 
به لفاظی مشغول می شوند، چرا متولیان امر اقدام به مقابله به مثل نمی کنند و 

تنگه هرمز را نمی بندند؟
فدایی 
* ماکرون رئیس جمهور بی کفایت فرانسه مدعی آزادی بیان که مخالفان را به صلابه 
می کشد شهادت یحیی سنوار مرد میدان های نبرد علیه اشغالگران صهیونیست را 

به سردمداران نحس و وحشی اسرائیل تبریک گفت.
مجیدی

* لنز دوربین و قلم رسانه های غرب وحشی، گربه های آواره بیروت را می بیند و 
برای آن ها دل  می سوزاند اما به کشته شدن بیش از ۴2 هزار انسان بی گناه، 1۷ 

هزار کودک بی پناه و 11هزار زن مظلوم در غزه ارزشی قائل نیست؟
 خیری

*  برخی رسانه های اصلاح طلب در شرایط حاضر با طرح مسائل حاشیه ای و 
غیرواقعی به تضعیف جبهه مقاومت مشغولند. چیزی که دشمنان این جبهه به 
دنبال القای شکست ایده جبهه مقاومت می باشند. مدعی العموم چرا در برابر این 

پلشتی های این رسانه ها واکنشی نشان نمی دهد؟
صیفوری

* اگر امروز جبهه مقاومت نبود، برخی از کشورهای منطقه غرب آسیا طبق نقشه 
استکبار مثل عربستان، سوریه، مصر، عراق، یمن و سودان و... تجزیه و اردن، لبنان، 
امارات، قطر، کویت و بحرین از نقشه جهان حذف می شدند. این محور مقاومت 
بود که مثل شیر در برابر روباهان مکار غُرید و نگذاشت این لقمه بزرگ از گلوی 

گشاد این تروریست های بالذات بلعیده شود.
صادق زاده

* حماس با شهادت یحیی سنوار از بین نمی رود چرا که این جنبش به ترور 
رهبران خود توسط عناصر دشمن عادت دارد و همواره خود را برای این شرایط 
آماده کرده است. لذا ترور شهید عزیز، نه تنها خللی بر حماس وارد نمی کند، بلکه 

این جنبش را فعال تر و صفوف داخلی آن را منسجم تر می نماید.
رسولیان

* شرکت برق در مهر ماه جاری به تاریخ های ۴ مهر و 28 مهر دو بار با مبالغ 
متفاوت قبض مصرفی صادر کرده و طول دوره مصرف را کوتاه کرده تا هم 
گران فروشی خود را اعمال کند هم مشترک متوجه گرانی نشود همیشه هم مبلغ 
کمی مشترک را بدهکار می کند. به چه عنوان معلوم نیست جمع این پول ها از 

مشترکان هم به میلیاردها می رسد.
بدری

* فرزندم در کنکور سراسری در رشته پزشکی دانشگاه آزاد واحد یزد قبول شد. در 
ابتدا و هنگام انتخاب رشته اعلام شد که شهریه هر ترم حدود 30 میلیون تومان 
است. اکنون موقع ثبت نام، مسئولان دانشگاه اعلام کرده اند که هر ترم بیش از 
100میلیون بابت شهریه باید پرداخت کنیم! لطفا مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی 

نسبت به افزایش نجومی شهریه رسیدگی نمایند. 
0913---8666
* شرکت مخابرات در سال جاری قبل از پایان هر ماه قبض همان ماه را می فرستد 
در حالی که قبلا بعد از پایان هر ماه قبض ارسال می کرد. با این که مبلغ کارکرد و 
هزینه های جانبی را در یافت می کند همیشه مثلا ۵۴۷ ریال مشترک را به عنوان 
بدهی، بدهکار می کند به نظر می رسد این روش دیگر اجحاف در حق مشترک است.
محمدملک

* سال 13۴2 وقتی از امام خمینی پرسیدند یاران شما کجایند؟ فرمود، یاران من 
در گهواره هستند! حالا این ها که دارند در سن 63 سالگی شهید می شوند این ها 
همان هایی بودند که امام خمینی به آن ها اشاره کرد در گهواره هستند. و بدانید 

یاران سید علی انتقام یاران روح الله را خواهند گرفت به اذن الله. 
خانعلی زاده

* رژیم صهیونیستی با انتشار تصاویر و فیلم مقاومت شهید یحیی سنوار مرتکب 
بزرگ ترین خطای راهبردی خود شد مقاومت تک نفره با یک دست و یک چوب 
در برابر  تانک و کوادکوپتر و ده ها سرباز، هر فردی را حتی هزاران کیلومتر دورتر 
از خط نبرد به تحرک وا می دارد چه برسد به رزمندگان حماس در خط مقدم 
پیکار. مهم ترین نتیجه ای که شهادت سنوار می توانست برای رژیم داشته باشد، 
تضعیف روحیه مقاومت بود که با انتشار تصاویر شهید یحیی سنوار، عملًا روحی 

تازه در همه دمیده شد .
قاری 
* همیشه، خورشید در سپیده دم خود، از میان خون برمی خیزد. آنان که سرخی 
شفق را می بینند، منتظر سپیدی خورشید هم هستند. ابو ابراهیم شهید شده و 
اکنون، منتظر ابراهیم هایی هستیم که قرار است بت بزرگ را بشکنند و بساط نمرود 
و نمرودیان را جمع کنند.آتش بر این ابراهیم ها، گلستان است و خوشا به حال اینان.
صفدری

* شهیده معصومه کرباسی همسری لبنانی داشت که با هم توسط رژیم 
صهیونیستی ترور شدند. رحمت و رضوان الهی بر آنان باد که حیات و مماتشان با 
هم بود. شاید اگر اسمش مهسا امینی بود برایش هشتگ سازی می شد، ولی خب 
عوضش شد اولین شهیده   راه قدس. روحشان جاودانه و دشمنانشان سرنگون باد.
حلما

یدیعوت آحارونوت: فناوری نمی تواند اسرائیل را
از شکست نجات دهد  

نویسنده صهیونیست معتقد است که فناوری پیشرفته برای رهایی 
اسرائیل از شکست و بن بستی که در آن افتاده، کفایت نمی کند.

آوی شیلون در روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: یکی از درس هایی 
که جامعه اسرائیل پس از حمله ۷ اکتبر آموختند، این است که شکست 
ارتش اسرائیل ناشی از اتکای بیش از حد آن به فناوری بوده است و 
برای جلوگیری از تکرار این حوادث، باید نیروی زمینی آن تقویت شود. 
این روند، نیازمند افزایش تعداد تیم های نظامی و امنیتی، طولانی شدن 
مدت خدمت سربازی و توقف تکیه مطلق بر فناوری های با دقت بالا 
است. لزوم تقویت ارتش و درس گرفتن از شکست اطلاعاتی ۷ اکتبر 
را نمی توان نادیده گرفت اما موضوعاتی که برخی از فرماندهان اسبق 
ارتش اسرائیل درباره آن صحبت می کنند مانند نادیده گرفتن تسلیحات 
زمینی و تکیه مطلق بر فناوری، حاوی نکات منفی است که باید به 

طور دقیق بررسی شود.
اگر حوادث بمب گذاری )پیجری( اخیر در لبنان توسط اسرائیل 
صورت گرفته باشد، برتری بزرگ اسرائیل در زمینه فناوری را نشان داده 
است. این عملیات ها ادامه موفقیت آمیز حمله هفته های گذشته حزب الله 
بود. از سوی دیگر، ارتش اسرائیل از زمان شروع جنگ، بهترین نیروهای 
زمینی خود را به نوار غزه اعزام کرد، اما آنها در دستیابی به دو هدف 
ناکام ماندند: 1- انهدام کامل حماس 2- شناسایی محل استقرار افراد 
ربوده شده و محل حضور یحیی السنوار؛ برای رسیدن به این اهداف، 

به فناوری های پیشرفته نیاز داریم.
باید به این نکته توجه داشت که اسرائیل سرزمین کوچکی است 
و با دشمنان مختلفی مواجه است. در این شرایط هیچ راهی بهتر از 
اتکا به برتری فناوری وجود ندارد. یکی از مشکلات فعلی اسرائیل، 
مقابله با تهدیدات پهپادی است که تل آویو اکنون با آن دست و پنجه 
نرم می کند. از همین روی، تیم های جدیدی برای مطالعه، تحقیقات و 
ساخت ابزارهای جدید برای دفع حملات پهپادی تشکیل شده است. 
آنچه مهم تر از ایجاد تیم های نظامی جدید است، تمرکز بر توسعه 

فناوری و از بین بردن تهدیدات پهپادی است.
فناوری مهم است زیرا این چیزی است که ما را از نظر 
کشورهای عربی میانه رو که اتحاد و ایجاد رابطه با اسرائیل را 
ترجیح می دهند، جذاب می کند. تکیه بر فناوری، یکی از ایده های 
اصلی دکترین امنیتی دیوید بن گوریون بود. از این رو، مدت 
کوتاهی پس از تشکیل ارتش اسرائیل، درخواست توسعه تسلیحات 
 نوین کرد و شیمون پرز را برای توسعه صنایع امنیتی به خدمت

گرفت.
انفجار تجهیزات ارتباطی ضربه ای به حزب الله است اما این حوادث، 
نصرالله را متوقف نخواهد کرد. بنابراین، دکترین امنیتی بن گوریون 
شامل جنگ های کوتاه، انسجام مردمی و اقدامات سیاسی با هدف 
ایجاد اتحادهای منطقه ای بود تا جنگ با توافقات سیاسی خاتمه 
یابد. بر این اساس، آنچه اسرائیل بیش از هر چیز دیگری به آن نیاز 
دارد، استراتژی رهایی از بن بست کنونی است. هدف باید پایان دادن 
به جنگ در غزه باشد که دیگر فایده ای ندارد. توقف نبرد در غزه 
 در ازای بازگشت همه  اسرا، منجر به آتش بس خودکار با حزب الله 
خواهد شد. پس از آن، سال های آینده باید به آماده سازی )به ویژه در 
زمینه فناوری( برای جنگ واقعی با حزب الله اختصاص یابد؛ جنگی که 
باید به طور ناگهانی آغاز شود. در شرایط کنونی این جنگ فایده ای 
ندارد. اسرائیل باید یک روند سیاسی، عربستان سعودی را متقاعد کند 
که در کنار تل آویو بایستد. اسرائیل باید به یک توافق صلح دست یابد 
که قدرت کشورهای میانه رو در مقابله با ایران را تقویت کند؛ این هدف 
بزرگ تل آویو است و فناوری با همه دستاوردهایش، تنها ابزار در راه 

رسیدن به این هدف است.
کدام گره گشایی در نیویورک؟!
تیم برجام، بانی این گره است

»تیم برجام در نیویورک بسیار ضعیف عمل کرد. رویکرد ضعیف 
آنان نوعی بیدادگری در حق تاریخ ملت ایران است«.

روزنامه جوان در یادداشتی نوشت: ضعف عملکرد این تیم در هیاهوی 
سهو بیان یا سبق اللسان رئیس جمهور پنهان ماند، اما در حقیقت همان 
کسانی که سال هاست پشت دیوار غرب و برساخته ای به نام »برجام« 
منتظر ایستاده اند و حالا هم می گویند »چند روز بیشتر در نیویورک 
می مانیم« تا القا کنند که خبری هست، باید مسئولیت این ضعف 

آشکار را برعهده بگیرند.
از رئیس جمهور می توان با غمض عین عبور کرد- و ظاهراً باید در 
سال های آینده خود را برای این وضع آماده کنیم- زیرا ایشان به وضوح 
فاقد مهارت های خاص سخنرانی سیاسی است. با یک فرض خوشبینانه 
و مثبت که ایشان »فرض محال« را درنظر گرفته که »اسرائیل سلاحش 
را زمین نمی گذارد«، از این سخنان می گذریم، چون آشفتگی عجیب 
این سه جمله رئیس جمهور قابل وصف نیست: »ما آماده ایم تمام 
سلاح های مان را بذاریم کنار، به شرطی که اسرائیل هم بذاره کنار! یک 
سازمان بین المللی بیاد در منطقه امنیت را تأمین کنه! اصلًا اون هم 
لازم نیست!...«، با این حال همچنان بخش اصلی این رویکرد ضعیف بر 
گردن »تیم برجام« است. آمریکا در دوره گذار انتخاباتی است و متمرکز 
بر نابودی غزه و حالا جنوب لبنان. چنان که برخی می گویند بمباران ها 
در این سطح کار خود آمریکاست. پس مذاکره با چنین آمریکایی که 
در حال قتل عام مسلمین است، دشوارتر است. اما این صورت واقعی 
مسئله نیست. متأسفانه صورت اصلی مسئله را کسانی که پشت تفکر 
»گره گشایی در نیویورک« هستند، معمولاً پنهان می کنند. صورت 
حقیقی مسئله آن است که آمریکا نمی خواهد با ما »مذاکره منتهی به 
نتیجه و گفت وگوی سودمند دوطرفه« کند. از مذاکره طولانی و بی ثمر 
سود می برد. از پشت در منتظر گذاشتن تیم برجام حظی وافر دارد. 
برای همین است که یک دهه و اگر از آغاز بحث هسته ای حساب کنیم 

دو دهه چنین کرده است.
 این چنین صورتی با چند روز بیشتر ماندن در نیویورک تغییر 
نمی کند، چنان که در دو دهه گذشته تغییر نکرده است. البته تیم 
برجام می تواند تلاشش را بکند، اما سوابقی را که خود ساخته است 
باید پیش رو نگه دارد. اوباما برجام را امضا کرد، اما اجرا نکرد تا آنجا 
که عراقچی که اکنون می خواهد چند روز بیشتر در آمریکا بماند، در 
آن زمان اقرار کرد که آمریکا برجام را اجرا نمی کند. بایدن هم چهار 
سال وقت داشت که به برجامی که ترامپ پاره کرد بازگردد و بازنگشت. 
حالا بعد از سال ها انتظار، چهار روز هم اضافه بر آن! این استدلال که 
آمریکا هرگز دنبال مذاکره برد- برد با ما نیست، تاکنون شواهد بسیار 
پیدا کرده است. هرچند برای عاقلان چنین استدلالی حصر عقلی دارد. 
برای همین معتقدم که اگر کسانی بخواهند چنین صورت مشخصی را 
که در دو دهه گذشته هر روز با شواهد بیشتر تقویت شده است، متغیر 
و متحول نشان دهند، بزرگ ترین بیدادگری را در حق مردم کرده اند.  
ممکن است کسی بگوید ثم ماذا؟! بر فرض که صورت را همین درنظر 
بگیریم که شما می گویید، چنان که دولت قبل تلاش کرد نشان دهد 
به مذاکره با آمریکا بدبین است، اما اقتصاد و بسیاری از مسائل ما 
سامان نگرفت. راه حل شما چیست؟ پاسخ به این پرسش را تاریخ به ما 
داده است، اما می توان درسی تازه هم به آن اضافه کرد. وقتی مدرس 
می دید مجلس در برابر اولتیماتوم روس ها ترسیده است، شجاعت را 
به آنان بازگرداند و گفت »آقایان! اگر بناست ما از بین برویم چرا با 
دست خودمان از بین برویم؟!« و مجلس هم ایستاد و نتیجه گرفت. اما 
آنچه بیشتر از این ها ما از تاریخ آموخته ایم آن است که هیچ ملتی در 
تاریخ از استقامت بر حق خود بی نتیجه نمانده است. مغالطه کاران در 
تاریخ همواره راه ها را محدود به راه حل آسان خود نشان داده اند و از 
راه سخت گریزان بوده اند. برای احقاق حق، هیچ راه آسانی نداریم. هیچ 
ملتی با آسان گیری و دنبال تنبلی و راه حل ساده و سهو رفتن نتیجه 
نگرفته است. آنچه بین ما و آمریکاست، با لبخند ها و چهار تا کلمه 
دیپلماتیک حل شدنی نیست. برخلاف آنچه بر قفای ما می بندند این 

آمریکاست که »یک ایدئولوژی سخت و تغییرناپذیر« دارد. هیچ منطق 
یا اخلاقیات یا انسانیاتی این ایدئولوژی آمریکایی را تغییر نمی دهد. چه 

چهار روز بیشتر در نیویورک بمانید چه چهل سال!
علت ناترازی برق، کوتاهی دولت روحانی

در توسعه ظرفیت نیروگاهی
ریشه ناترازی برق در کشور به ضعف ساخت نیروگاه در دهه 90 و 

در هشت سال دولت روحانی بازمی گردد.
روزنامه وطن امروز در گزارشی نوشت: ناترازی برق از سال 93 شروع 
شد  که دولت وقت از بخش خصوصی برای ساخت نیروگاه حمایت نکرد. 
تولید برق کشور در دولت سیزدهم به تناسب مصرف افزایش یافته 
 است، به طوری که نیروگاه های نصب  شده در شروع دولت سیزدهم از 
8۵ هزار مگاوات به بیش از 93 هزار مگاوات رسیدند، یعنی 8000 
مگاوات نیروگاه نصب و در کنار آن 2000 مگاوات به ظرفیت تولیدی 
نیروگاه های موجود با اجرای طرح های دانش بنیان و ارتقای توان افزوده 
شده است، همچنین  بیش از 20 هزار مگاوات نیروگاه در دست ساخت 
است. این در حالی است که در دولت روحانی ظرفیت شبکه نیروگاهی 
در مدت 8 سال از 69 هزار مگاوات به 8۵ هزار مگاوات رسیده بود در 
حالی که باید در مدت 8 سال حداقل 30 هزار مگاوات نیروگاه می ساخت.
مصرف برق در کشور از 62- 61 هزار مگاوات در اوایل مرداد 1۴00، 
به بیش از ۷9 هزار مگاوات در اوایل مرداد 1۴03 رسیده است. در این 
بازه زمانی مجموعه مشترکان در صنعت برق از 3۷ میلیون و ۷00 
هزار نفر به ۴0 میلیون و ۷00 هزار اشتراک رسیده است و بالغ بر 
3 میلیون اشتراک صنعتی و کشاورزی، تجاری، عمومی و خانگی به 

مشترکان افزوده شده است.
در حال حاضر حدود 8۵00 مگاوات نیروگاه در دست ساخت است 
که متوسط پیشرفت۵0 درصدی داشته اند اما مسئله اینجاست که در 

مقطع کنونی بیش از 1۷ هزار مگاوات کسری در کشور وجود دارد. 
طبق برنامه ششم توسعه باید ساخت 2۵ هزار مگاوات برق آغاز 
می شد اما هیچ سرمایه گذاری ساخت نیروگاه را آغاز نکرد. طبق برنامه 
هفتم توسعه باید 31 هزار مگاوات نیروگاه ساخته شود که از این میزان 
باید 11 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر بهره برداری می شد. همچنین 
۵0 درصد این نیروگاه باید توسط صنایع ساخته شود. با توجه به اینکه 
از 31 هزار مگاوات 11 هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است و با 
توجه به راندمان پایین نیروگاه های تجدیدپذیر عملًا مجموع نیروگاه 
هدف گذاری شده 22 هزار مگاوات است  در حالی که تا پایان برنامه 
هفتم باید حداقل 3۵ هزار مگاوات نیروگاه ساخته شود. اگر این میزان 
نیروگاه ساخته شود میزان ناترازی برق 1۷ هزار مگاوات باقی خواهد 
ماند، مگر اینکه حداقل 1۵ هزار مگاوات نیروگاه سالانه ساخته شود، 
چراکه سالانه میزان مصرف برق نیز بالا می رود. برای ساخت 3۵ هزار 
مگاوات نیروگاه باید اعتباری 20 هزار میلیارد تومانی در طول اجرای 

برنامه هفتم در نظر گرفته شود
برنامه ششم توسعه دولت را مکلف کرده بود طی سال های 1396 
تا 1۴00 ظرفیت شبکه برق کشور را 2۵ هزار مگاوات افزایش دهد اما 
ظرفیت شبکه برق کشور از ۷6 هزار و ۴28 مگاوات در سال 139۵ با 
افزایش 8 هزار و 906 مگاواتی به 8۵ هزار و 33۴ مگاوات رسیده است. 
این عقب ماندگی بسیار قابل توجه و چشمگیر از تکالیف برنامه موضوعی 
است که قطعاً در خاموشی های اخیر نقش دارد اما مورد دیگر، سهم 
نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک است که در این خصوص نیز برخلاف 
تکالیف برنامه ششم، سهم این بخش در حال حاضر 1.1 درصد است 

و فاصله چشمگیر با رقم ۵.۵ درصد دارد.
مقایسه مجموع ظرفیت نصب شده شبکه نیروگاهی کشور در 
دولت های مختلف نشان می دهد طی سال های 1368 تا 1399 دولت 
احمدی نژاد- طی دوره 8 ساله خود- با توسعه 68 درصدی ظرفیت 
شبکه نیروگاهی کشور رتبه اول را در بین دولت های مختلف دارد. پس 
از آن، دولت خاتمی با توسعه 60.۴ درصدی ظرفیت نیروگاهی کشور در 
رتبه دوم و دولت مرحوم  هاشمی  رفسنجانی نیز با توسعه ۵۵.2 درصدی 
ظرفیت نیروگاهی ایران، رتبه سوم را دارد اما طی دوره 8 ساله دولت 
گذشته ظرفیت شبکه نیروگاهی کشور تنها 21.۴ درصد توسعه پیدا کرد.

1- اتحادیه اروپا اخیراً در بیانیه ای مشترک با شورای 
همکاری خلیج  فارس مدعی شده است که جزایر سه گانه 
ابوموسی و تنب بزرگ و تنب کوچک متعلق به امارات است. 
همچنین در بیانیه مذکور، از ایران به عنوان »اشغالگر جزایر«! 

یاد شده است. 
به فاصله کوتاهی پیش از این بیانیه، اتحادیه اروپا در 
اقدامی گستاخانه و خلاف قواعد بین المللی، ورود هواپیماهای 
سه شرکت ایران ایر، ماهان ایر و ساها به فضای اروپا را ممنوع 
کرد. این اقدام خصمانه، در ظاهر با ادعای دروغین مشارکت 
ایران در جنگ اوکراین انجام شد. اما واقعیت این است که 
اقدام مذکور و همچنین بیانیه مشترک اخیر اروپا و شورای 
 همکاری خلیج فارس، با انگیزه و هدف حمایت از رژیم وحشی 

و سفاک صهیونیستی انجام شده است.
در حقیقت، اروپا در نقش پادوی آمریکا و شریک جنایات 
 رژیم صهیونیستی، در پی آن است تا با اقدامات ضدایرانی، 
بر شکست های مفتضحانه اسرائیل سرپوش بگذارد و به این 

رژیم جعلی و اشغالگر، روحیه بدهد. 
از سوی دیگر، اروپا با این قبیل اقدامات در پی آن است تا 
جای »طلبکار« و »بدهکار« را عوض کند. این در حالی است 
که ما در مقابل اروپا، قطعا در جایگاه طلبکار قرار داریم و اروپا 

به ما بدهکار است؛ چرا؟! به این موارد توجه کنید:
2- »پروین« تازه عروس بود. آن روز به خانه پدری آمده 
بود تا از رضایتش در خانه همسر برای مادر بگوید. خانه شلوغ 
بود. برادرها و زن برادرها هم بودند. خواهرش شهینِ 8 ساله 
باریکه ای از پارچه را به دست پروین داد تا موهایش را گُل 
بزند. برادرهایش صلاح الدین، حمید و رحیم مشغول بازی بودند. 
ادریس 9 ماهه همان جا زیرآب ولرم تابستان از خنده ریسه رفته 

بود و با خنده او گل از گل همه شکفته بود.
صدای قهقهه بچه ها و بزرگ ترها خانه را پرکرده بود. در 
همان لحظه هواپیمای جنگی در آسمان سردشت نمایان شد. 

به یک باره با صدای غرش بمب، سقف خانه شکافت.
انگار گَرد مرگ پاشیدند وسط این همه خنده و شادی...

چند روز گذشت؛ پروین را از بیمارستان مرخص کرده بودند. 
مصطفی- یکی از برادرهای پروین- کنارش نشسته بود و با 
صدای بغض آلود و لرزان گفت:»پروین دستت را بده ناخن هایت 
را بگیرم. پروین با تعجب و اضطراب گفت: حمید را ندیدم! 
مادر کجاست؟! ادریس چه می کند؟ شهین کجاست؟ مصطفی 
سکوت کرده و سرش را پایین می اندازد و در حالی که  گریه 
امانش نمی دهد، انگشتان پروین را گرفته و می گوید:حمید 
شهید شد؛ صلاح الدین هم؛ مادر هم؛ شهین هم شهید شد؛ 
ادریس 9 ماهه هم شهید شد... آن قدر می گوید و می گوید تا 
تمام انگشت های پروین تمام می شود؛ اما شمار کشته های این 

خانواده تمام نمی شود.« 
بله، این جنایت، تنها بخش بسیار کوچکی از اقدامات 
رذیلانه کشورهای اروپایی در هشت سال جنگ تحمیلی است. 
خانواده پروین در سردشت تنها بخش بسیار کوچکی از شهدا 
و مصدومان بمباران شیمیایی رژیم صدام هستند. بمب هایی 
که ساخته برخی دولت های اروپایی و از جمله دولت آلمان بود.

برخی دولت های اروپایی با تجهیز صدام به سلاح شیمیایی 
موجب شهادت 10هزار شهروند ایرانی شدند که زنان و کودکان 
زیادی در میان آنها بودند. علاوه بر این، سلاح های شیمیایی 
در جنگ تحمیلی موجب جراحت و مصدومیت 100 هزار نفر 
از هموطنانمان شد که در میان آنان تعداد قابل توجهی از 
 زنان و کودکان سرزمینمان نیز وجود دارند. در حال حاضر

6۷ هزار جانباز شیمیایی در قید حیات هستند.
3- پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای در اردیبهشت 
139۷، اروپایی ها وعده دادند که حداکثر تا 10 خرداد همان سال 
بسته پیشنهادی خود مبنی بر تضمین اجرای تعهدات برجامی را 
ارائه دهند. بر همین اساس اروپا می بایست پس از خروج آمریکا 
از توافق، یک قطعنامه در واکنش به نقض قطعنامه 2231 توسط 
آمریکا صادر می کرد، با تحریم های آمریکا مقابله می کرد، روابط 
بانکی برای تجارت با ایران را تضمین می کرد و درباره خرید 
نفت از ایران تعهد می داد و همچنین از مطرح کردن موضوع 

موشکی و منطقه ای امتناع می کرد.
اما هیچ کدام از موارد فوق رخ نداد و در نهایت اروپا وعده 
داد که یک کانال مالی- که حتی یک دهم تعهدات برجامی 
نیز نبود- را راه اندازی خواهد کرد. روزها و هفته ها و ماه ها 
سپری شد و تعهدات برجامی اروپا که- به دلیل گستاخی طرف 
اروپایی و انفعال دستگاه دیپلماسی دولت قبل- به کانال مالی 
تقلیل داده شده بود، در دو مرحله به »اس پی وی« )مبادله نفت 
در مقابل کالا( و سپس »اینستکس« )مبادله پول نفت دیگر 
کشورها با غذا و دارو( رسید! براساس آنچه در اینستکس آمده 
بود ایران باید ارز حاصل از فروش نفت را به بانک های اروپایی 
منتقل می کرد. در مقابل از کشورهای اروپایی- و نه هیچ جای 
دیگر- کالا خریداری می کرد، آن هم نه هر کالایی، بلکه فقط 
اقلام دارویی و غذایی. در همان مقطع بانک های اروپایی به 
صراحت تأکید کردند که تصمیم آمریکا درباره تحریم روابط 
تجاری با ایران را محترم می شمارند و حاضر به نادیده گرفتن 

آن نیستند!
در نهایت در اسفند سال 1401، سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان در بیانیه ای مشترک، از انحلال سازوکار مالی »اینستکس« 
 )Instrument in Support of Trade Exchanges( 
خبر دادند. رهبر معظم انقلاب- 10 مرداد 99- در بخشی از 
بیانات خویش فرمودند: »اروپایی ها هیچ کاری برای مقابله با 
تحریم های آمریکا نکردند و آنچه که به نام اینستکس نیز مطرح 

کردند، بازیچه ای بود که محقق نشد.«
بله، اینستکس بازیچه ای بود که محقق نشد. دقیقا 
مشابه ماجرای توافق سعدآباد در حدفاصل سال های 82 تا 
84 در دولت اصلاحات. عهدشکنی و گستاخی تروئیکای 
اروپایی موجب شد تا هیچ دستاوردی از توافق سعدآباد 
عاید مردم کشورمان نشود. تروئیکای اروپا در موضوع برجام 
 نیز دقیقاً مشابه سعدآباد عمل کرد. تنها در یک نمونه، 
 »محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه سابق- مهر 96
)دو سال پس از امضای برجام(- گفت: »حتی نمی توانیم یک 
 حساب بانکی در انگلیس باز کنیم.« وی در اظهارنظری دیگر

- تیر 98- گفت:»در نشست برجام 3 کشور اروپایی متعهد 
شدند 11 تعهد را اجرائی کنند«. ظریف- آبان 98- در تکمیل 
اظهارات قبلی خود خطاب به اروپایی ها گفت:»فقط یک تعهد 

را نشان دهید که در 18 ماه گذشته به آن عمل کرده اید.«
4- تجهیز صدام به سلاح های کشتار جمعی در هشت سال 
جنگ تحمیلی، مشارکت با آمریکا در تحریم داروی بیماران 
و از جمله کودکان ایرانی، همصدایی با آمریکا در تروریسم 
اقتصادی و مشارکت در تحریم ها علیه ملت ایران، بی عملی در 
برجام و توافق سعدآباد، حمایت از فعالین ضدانقلاب و اعضای 
گروهک های تروریستی و تجزیه طلب، حمایت از فتنه 88، 
حمایت از اغتشاشات 1401 و...تنها بخش کوچکی از جنایت ها 

و خباثت های برخی دولت های اروپایی علیه ملت ایران است.
همان طور که پیش از این نیز اشاره شد، اروپا در پی آن 
است تا جای »طلبکار« و »بدهکار« را عوض کند. این در حالی 
است که ما در مقابل اروپا، قطعا در جایگاه طلبکار قرار داریم 

و اروپا به ما بدهکار است. 

چرا می گوییم
اروپا به ایران بدهکار است؟!

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
سه شنبه اول آبان ۱۴۰۳
۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۰۱

به ریاست پزشکیان برگزار شد

جلسه بررسی همکاری های مشترک ایران 
با كشورهای عضو بریکس

جروزالم پست خبر داد  

دست های پنهان ایران در اسرائیل
با 600 مأموریت موفقیت آمیز

مشکلات  رفع  راهکارهای 
و موانع و تسریع در اجرا و 
همکاری های  و  تفاهمات  پیشبرد 
ایران  اسلامی  جمهوری  مشترک 
بریکس، در  با کشورهای عضو 
جلسه ای به ریاست رئیس جمهور و 
با حضور جمعی از مسئولان اجرائی 

بررسی شد.
در جلسه راهکارهای رفع مشکلات 
و موانع و تسریع در اجرا و پیشبرد 
تفاهمات و همکاری های مشترک 
جمهوری اسلامی ایران با کشورهای 
عضو بریکس که به ریاست مسعود 
پزشکیان و با حضور رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزرای امور خارجه، راه 
و شهرسازی، نفت، ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکزی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور و 
جمعی دیگر از معاونین وزرا و مسئولین 
اجرائی برگزار شد، مهم ترین تفاهمات، 

توافقات و پروژه های مشترک میان 
کشورمان و دیگر اعضای بریکس مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این جلسه وزرای حاضر گزارشی 

از آخرین وضعیت همکاری های 
فیمابین جمهوری اسلامی ایران و 
کشورهای عضو بریکس ارائه و ضمن 
تشریح موانع و مسائل پیش روی تکمیل 

و تسریع طرح ها و پروژه های مشترک، 
یا آغاز اجرای تفاهمات و توافقات، 
راهکارهای پیشنهادی خود را نیز در 

این زمینه ها ارائه کردند.

سردار جباری: 

آمادگی مقاومت موجب یأس
و ناامیدی صهیونیست ها شده است

مشاور فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
همه گروه های مقاومت از آمادگی 
لازم برخوردارند و این امر موجب 
ناامیدی صهیونیست ها  و  یأس 

شده است.
سردار ابراهیم جباری، مشاور 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در گفت وگویی، با تأکید بر 
ناکامی رژیم صهیونیستی در تضعیف 
حزب الله لبنان، اظهار داشت: رژیم 
صهیونیستی تصور می کرد که با ترور 
شهید سید حسن نصرالله می تواند 
بنای حزب الله را که توسط شهید سید 
عباس موسوی ایجاد و توسط شهید 
نصرالله مرتفع شده بود، فرو بریزد اما 
آن ها نمی دانند که این بنا مانند انقلاب 
 اسلامی به قدری مستحکم است که 
فرو نخواهد ریخت و نیروهای مقاومت 
با انگیزه بیشتر و تمسک جستن از روح 
پرفتوح شهدا که دستشان برای یاری 

رساندن بازتر است، پیروز خواهند شد.
به گزارش مهر، سردار جباری 
افزود: رژیم صهیونیستی پس از ترور 
سید حسن نصرالله متوجه شد که این 
بنا فرو نخواهد ریخت و این گونه نیست 
که آنان با این جنایات بتوانند مقاومت 
را تضعیف کنند، بلکه امروز ما و تمام 
محور مقاومت شامل حماس، مقاومت 
سوریه، مقاومت عراق و یمن بیش از 

پیش در آمادگی کامل قرار داریم.
مشاور فرمانده کل سپاه همچنین 
به قدرت و شجاعت نیروهای انصارالله 
یمن اشاره و عنوان کرد: یمنی ها 
شجاعت مثال زدنی خود را در عرصه 

جنگ نشان داده اند.
وی با بیان اینکه همه گروه های 
مقاومت از آمادگی لازم برخوردارند 
و این امر موجب یأس و ناامیدی 
صهیونیست ها شده است، خاطرنشان 
کرد: إن شاءالله رژیم صهیونیستی در 

این ناامیدی از بین خواهد رفت.

سرویس سیاسی -
روزنامه صهیونیستی در 
کرد: دست های  اعلام  گزارشی 
ایران در اسرائیل، 600 مأموریت 

موفقیت آمیز انجام داده اند. 
روزنامه صهیونیستی جروزالم 
پست در گزارشی مدعی دستگیری 
هفت اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای 

ایران شد.
این روزنامه عنوان می کند: هفت 
اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران 
و ارائه اطلاعات در مورد پایگاه های 
ارتش دستگیر شدند. در ادامه عنوان 
شده است دادستان ها ادعا می کنند 
که این هفت نفر حدود 600 ماموریت 
را برای ایران انجام داده اند، از جمله 
جمع آوری اطلاعات در سایت های 
حساس نظامی و زیرساختی و شناسایی 
اهداف انسانی بالقوه برای ایران. جروزالم 
پست خاطرنشان کرد: سایت های مهمی 
که در جاسوسی ادعایی آنها دخیل 
بودند عبارتند از پایگاه هوائی رامات 
دیوید، پایگاه هوائی نواتیم، گلیلوت 
و پایگاه تیپ گولانی که در آن چهار 

سرباز هفته گذشته در حمله پهپادی 
حزب الله کشته شدند. این روزنامه 
می افزاید: دادستان گفت که از مظنونان 
»نقشه های مکان های استراتژیک از 
جمله پایگاه تیپ گولانی کشف شده 
است. جروزالم تصریح می کند: هفت 
مظنون یهودی اسرائیلی آذری الاصل از 
حیفا و حومه خلیج حیفا هستند )یکی 
از آنها سرباز فراری از ارتش است( و 
حدود 3۵ روز است که در بازداشت به 
سر می برند. به گفته پلیس، دو نفر زیر 

سن قانونی هستند.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه 
اظهار می دارد: بر اساس ارزیابی های 
اسرائیل، یک آژانس امنیتی ارشد 
اسرائیل)ISA( روز دوشنبه گفت که 
اقدامات مظنونان »به )رژیم( آسیب 
امنیتی وارد کرده است«. پلیس اسرائیل 
گفت که »شدت و دامنه« این حادثه 
»از جدی ترین مواردی است که اسرائیل 

شناخته است.«
تلاش های مستمر ایران

جروزالم پست همچنین عنوان 
می دارد: در ادامه این بیانیه آمده 

است: »این تحقیقات تلاش های 
مستمر اطلاعاتی ایران برای جذب و 
بهره برداری از شهروندان اسرائیلی برای 
جاسوسی و تروریسم در داخل اسرائیل 

را نشان می دهد«.
در ادامه این گزارش آمده 
است: پلیس اسرائیل گفت: »شبکه 
]جاسوسان[ مأموریت های شناسایی 
گسترده ای را بر روی پایگاه های ارتش 
اسرائیل در سراسر کشور انجام داد که 
بر تأسیسات نیروی هوائی و دریایی، 
بنادر، مکان های سامانه گنبد آهنین 
نیروگاه  انرژی مانند  و زیرساخت های 

حادره متمرکز بود«.
جی پست خاطرنشان کرد: 
»اعضای شبکه آگاه بودند که اطلاعاتی 
که ارائه کرده اند امنیت ملی را به خطر 
می اندازد و به طور بالقوه می تواند به 

حملات موشکی دشمن کمک کند«.
در ادامه آمده است: به گفته 
مقامات پلیس، انگیزه مظنونان صرفاً 
منفعت مالی بوده و بسته به ریسک 
عملیات مبالغ مختلفی را دریافت 
می کردند. این گروه ظاهراً توسط 

دو مامور اطلاعاتی ایران به نام های 
»آلخان« و »اورخان« هدایت می شد. 
طبق گزارش ها، تماس اولیه بین طرفین 
حدود دو سال پیش صورت گرفت. 
 گفته می شود که به مظنونان صدها هزار 
مثقال پرداخت شده است که 
پرداخت ها از طریق واسطه های روسی 
که به اسرائیل سفر کرده اند، انجام شده 
است. پلیس همچنین ده ها سند را در 

جریان تحقیقات کشف و ضبط کرد.
جروزالم پست تصریح کرد: 
دستگیری این هفت نفر بخشی از 
یک عملیات ضد جاسوسی هماهنگ 
توسط شین بت، واحد لهاو ۴33 پلیس 
اسرائیل و اداره امنیت اطلاعات در اداره 

اطلاعات نظامی بود.
در پایان این گزارش آمده است: 
دادستان کل اسرائیل تاکید کرد»این 
پرونده به مجموعه پرونده های مشابهی 
می پیوندد که در هفته های گذشته 
فاش شده که برخی از آنها منجر به 
دستگیری و کیفرخواست شده و برخی 
دیگر در آینده نزدیک به این پرونده 

منجر شده است.«

گفت و شنود

پا پهن ها!
گفت: چه خبر؟!

 گفتم: در حالی که رژیم صهیونیستی وحشیانه ترین جنایات 
ضد بشری خود را در مقابل چشمان حیرت زده جهانیان مرتکب شده 
و می شود، برخی از دولت های منطقه بد جوری با این جرثومه فساد و 

تباهی خاله خواهر زاده شده اند!
گفت: از خشم مردم خودشان و لعنت و نفرین افکار عمومی جهانیان 

نگران نیستند؟!
گفتم: این دوستی و نزدیکی شرم آور آنها با رژیم صهیونیستی به 
صورت پنهان صورت می گیرد و تصور می کنند که از چشم تیزبین مردم 

خودشان و سایر ملت ها مخفی می ماند!
گفت: احمق ها از خیانت های پی در پی رژیم صهیونیستی عبرت نگرفته اند 

و به عاقبت این حماقت خود فکر نکرده اند؟!
گفتم: گرگی به شتر پیشنهاد دوستی داد و قرار شد خانه مشترکی 
داشته باشند! یک روز وقتی شتر به صحرا رفته بود، گرگ از غیبت او 
سوءاستفاده کرد و سه تا از بچه شترها را خورد. وقتی شتر از صحرا 
باز می گشت، دید که گرگ گوشه ای ایستاده و  گریه می کند! علت را 
پرسید و گرگ گفت؛ متاسفانه پلنگ سه تا از بچه ها را خورده است. 
شتر با نگرانی پرسید؛ بچه های من یا بچه های تو؟ و گرگ گفت؛ من و 

تو نداریم، سه تا از آن »پاپهن ها « را خورده است!

 چندی قبل یکی از فعالان سیاسی بخشی از سخنرانی 
خود را که در جمع هوادارانش ایراد کرده بود، در فضای 
مجازی منتشر کرد. ایشان در اظهارات خود سخنی را 
به نقل از رهبر معظم انقلاب مطرح کرده بود که واقعیت 
نداشت و مصداق آدرس غلط به مخاطبان بود. از آنجا که 
این نقل قول مخدوش می توانست اذهان این و آن را از 
واقعیت دور کرده و به سمت و سوئی ببرد که به وضوح 
معلوم بود با دیدگاه حضرت آقا فاصله دارد، برآن شدیم 
درباره آن دست به بررسی و تحقیق بزنیم. بررسی های 
ما نشان داد که آنچه از قول رهبر معظم انقلاب نقل شده 

با واقعیت فاصله زیادی دارد.
انتظار آن بود و هنوز هم هست که فعالان سیاسی از 
آثار و تبعات سوء و خطرآفرین بی دقتی در نقل قول از 
رهبر معظم انقلاب باخبر باشند و خدای نخواسته برای 
تأیید راه خود از ساحت مقدس حضرت آقا هزینه نکنند. 
بیانات و نظرات رهبر فرزانه انقلاب برای همگان حجت و 
ملاک است و آن را معیار تشخیص سره از ناسره و تفکیک 
باید ها از نبایدها می دانند. بنابراین نقل قول مخدوش از 
حضرت ایشان می تواند به کسانی که این نقل قول نادرست 
را می شنوند، آدرس غلط بدهد و خدای نخواسته آنها را 

در تشخیص راه به بیراهه بکشاند.

برادرانه
با برخی از فعالان سیاسی 

حسین شریعتمداری


